
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 17 DEL 13/02/2015 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO REDAZIONE 
PAGHE E ANNESSI PER L'ANNO 2015 - MEPA - DITTA 
PRISMA D.P. DI GNAN ELISA & C. s.a.s., CORRENTE IN 
BORGOSESIA (VC).           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che dal 1° gennaio 2015 per gli Enti locali è prevista l’adozione in parallelo degli schemi 

di bilancio e di rendiconto di cui al d. P.R. 194/1996, con funzione autorizzatoria, e dei nuovi 

schemi di bilancio di cui al D. Lgs. 126/2014, correttivo ed integrativo del D.Lgs. 118/2011, con 

funzione conoscitiva;  

 

Preso atto del principio n. 16 della competenza finanziaria contenuto nell’allegato 1 al D.Lgs. 

118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, che dispone che “tutte le obbligazioni 

giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente, devono 

essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione 

all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”; 

 

Evidenziato il punto 2 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014, il quale specifica che la scadenza dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazione 

diventa esigibile”; 
 

Considerato che, per effetto del Decreto del Ministro dell'Interno del 24 dicembre 2014, avente ad 

oggetto "Differimento al 31 marzo 2015 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2015 degli enti locali", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 301 del 30-12-2014, 

l’Ente è entrato in esercizio provvisorio della gestione, come definito dall’art 163, commi 1 e 3, del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 1 comma 1 del DL 95/2012-convertito in L.135/2012 che obbliga l’Ente ad 

utilizzare gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

 

Ritenuto di procedere all’acquisizione del servizio indicato in oggetto, per il quale verrà 

ufficializzato ordinativo informatico alla ditta Prisma D.P. di Gnan Elisa & C. s.a.s. numero 

identificativo ordine  1923625; 

 

RIEPILOGO ECONOMICO 

RIEPILOGO ECONOMICO Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qta ordinata IVA (€) 

Totale (IVA incl.) 1 BUSTE PAGA 2,25 60.00 (Servizio) 29,70 € 164,70 € TOTALE 164,70 € 

 

D E T E R M I N A 
 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2014/12/30/14A10038/sg


1)  Per i motivi citati in premessa, di affidare, tramite il M.E.P.A., a Prisma D.P. di Gnan 

Elisa & C. s.a.s. con sede in Borgosesia (VC), il servizio buste paga per l’anno 2015, al costo di 

euro 2,25 unitario, per un ammontare complessivo presunto di euro 164,70 IVA inclusa; 

 

2)   Di imputare la spesa complessivamente di € 164,70 IVA inclusa all’intervento 1010203 del 

redigendo bilancio di previsione es. 2015; 

 

3) Di dare atto, ai fini della predisposizione della nuova contabilità, che la spesa di cui sopra 

dovrà essere imputata al Bilancio di previsione dell’esercizio 2015 in quanto l’esigibilità 

dell’obbligazione da cui origina è da imputarsi all’esercizio suddetto;  
 

 

RIFERIMENTI CONTABILITA’ 

 

C / R Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2015 24 1010203 140 1 1 164,70 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 
 
 

Parere di regolarità tecnica 

(art. 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 TUEL ) : 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa effettuata in sede di formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 

147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000 e smei (TUEL). 

 

               Il  Responsabile del Servizio  
             CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Servizi finanziari e contabili  

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione oggettivata, 
esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di 
regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e 
per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                      CARUSO DOTT. NICOLA 
 
 

 

 

       

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 24/02/2015 al 

11/03/2015 al N°. 31 . 

Boccioleto, lì 24/02/2015  
 

IL MESSO COMUNALE 
  Diego TAPELLA F.to  

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,   

  

  


